
TARPTAUTINĖ VVG BENDRADARBIAVIMO KONFERENCIJA   

„TINKLAVEIKA VEIKIA!“ 
 

VVG PROJEKTŲ LANKYMO PROGRAMA 

 
4 maršrutas – Švenčionių–Ignalinos kraštas 

 

2017 m. rugsėjo 13 d. (trečiadienis) 

 
Atsakingi asmenys: 

• Violeta Guobytė, Švenčionių rajono VVG „Švenčionių partnerystė“ administravimo vadovė 

Mob. tel.+370 671 86 418, El. p. vadovas@partneryste.org 

• Gytis Viršilas, Programos ,,Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centro atstovas  

Mob. Tel.: +370 699 17 411, El. p.: gytis.virsilas@zmmc.lt 

 

Laikas Darbotvarkė 

9.00–9.30 

Dalyvių atvykimas ir registracija į maršrutus 

Forum Palace automobilių stovėjimo aikštelė 

Konstitucijos pr. 26, Vilnius 

9.30 Išvykimas. Kelionė į Švenčionis. 

10.10–10.50 

 

1 objektas – susitikimas su Pabradės miesto bendruomenės „Domus“ pirmininke 

(adresas: Pabradė, Švenčionių r. http://www.pabradedomus.lt/). Pirmininkė 

pristatys įgyvendintą vietos projektą „Pabradės miesto Dubingėlės skvero 

sutvarkymas“. 

Tema „Gyvenimo kokybės gerinimas ir įtraukiančios bendruomenės kūrimas“ 

Projekto rezultatai: Pagrindinis projekto tikslas buvo sutvarkyti miesto istorinį 

centrą – skverą – ir pritaikyti jį bendruomenės poreikiams tenkinti. Tvarkant skverą 

buvo išmontuojami esami takai, aplink skvero centre esantį akmenį suformuotas 

naujas, klinkerio trinkelėmis grįstas žiedinis takas su iš jo išeinančia išplėsta lanko 

formos susibūrimų ir renginių zona – tokiu būdu suformuotas skvero traukos 

centras. Akmenį ir jį juosiantį taką su Vilniaus gatve bei už skvero esančia 

gyvenamąja zona sujungė nauji, klinkerio trinkelėmis grįsti takai. Skvero centre 

esantis akmuo apjuostas kaltinio metalo juosta su joje įrašytomis svarbiomis 

Pabradės miesto istorijos datomis ir įvykiais, skydas su abiejose jo pusėse glazūra 

dengtu Pabradės miesto herbu. Aplink akmenį esanti lauko akmenimis grįsta 

aikštelė pertvarkyta į lauko akmenimis grįstą per skverą banguojantį taką, kuris lyg 

brasta sujungia skvero ribas žymintį barokinį užvažiuojamųjų namų pastatą ir link 

Dubingos upės vedančius medinius laiptus, taip tarsi primindamas apie Pabradės 

miesto ištakas ir vardo kilmę. Ties takais įrengti nauji mediniai suoliukai su 

šiukšliadėžėmis, skverui apšviesti įrengti gatvės žibintai, skvero centre esančiam 

akmeniui apšviesti įrengti keli nukreipiami (prožektoriaus tipo) ant žemės 

montuojami šviestuvai. Prie Vilniaus gatvę ir centrinį žiedą jungiančio tako įrengti 

mediniai informaciniai stendai, kuriuose skelbiama informacija apie Pabradės 

miesto ir apylinkių istoriją, dabartį, lankytinas vietas. Šalia renginių zonos pasodinti 

dekoratyviniai krūmai, kurie pridengia prasidedančios gyvenamosios zonos kiemus 

ir suformuoja vizualinę skvero ribą. Ties akmenį supančiu centriniu taku įrengta 

gėlyno zona. Sutvarkytas skveras (4303 kv. m.) tapo nauju miesto traukos ir 

visuomeninio gyvenimo centru. 

Projekto įgyvendinimo metai 2012 10–2014 08 

Skirta EŽŪFKP paramos suma 74 504,14 Eur 

Bendra projekto vertė 82 782,40 Eur  

Kavos pertraukėlė 

11.45–12.00 2 objektas – Genadij Suboč (adresas: Švenčionių g. 48 B, Švenčionėlių m., 

Švenčionių r.). Projekto vykdytojas pristatys įgyvendintą vietos projektą  „Genadij 

Suboč aktyvaus poilsio paslaugų verslo plėtra“ ir „Genadij Suboč aktyvaus 

poilsio paslaugų verslo plėtra (II etapas)“. 

mailto:vadovas@partneryste.org
mailto:gytis.virsilas@zmmc.lt
http://www.pabradedomus.lt/


2 

 

 

Tema „Vietiniai ištekliai ir verslumas“ 

Projekto rezultatai: Projekto metu buvo rekonstruotas nuosavybės teise 

priklausantis pastatas – kiaulidė: sandėliavimo patalpos (baidarėms, priekabai ir 

automobiliui laikyti) bei biuro ir poilsiautojų poreikiams tenkinti skirtos patalpos. 

Projektas baigtas 2014 m. 2015 m. dar kartą kreipėsi paramos verslo plėtrai, nes 

norint kokybiškai valdyti ir vystyti verslą, padidinti pajamas bei sukurti daugiau bei 

įvairesnių paslaugų, reikėjo įrengti rekonstruotas patalpas, sukurti infrastruktūrą, 

įsigyti traktorių aplinkai prižiūrėti, taip pat atnaujinti jau susidėvėjusią įrangą. 

Projektas įgyvendintas probleminėje teritorijoje – čia vyrauja didelis nedarbas, 

mažos materialinės investicijos, vietovės menkai patrauklios užsienio 

investuotojams. Projekto įgyvendinimo metu buvo įrengtos biuro, virtuvės, 

higienos patalpos įsigyjant būtinus baldus bei buitinę techniką. Turimi irklai ir 

liemenės per daugelį metų susidėvėjo, neteko estetinės išvaizdos, todėl, 

atsižvelgiant į klientų pastabas, buvo nuspręsta atnaujinti šį inventorių.  

Pastebima tendencija, kad turistai nebenori tik plaukioti baidarėmis, jie tapo  

išrankesni ir jų poreikiai darosi vis labiau „multicentriniai“, susiję su daug įvairių 

dalykų. G. Suboč atkreipė į tai dėmesį ir stengiasi siūlyti kuo daugiau ir įvairesnių 

paslaugų, kad pritrauktų kuo daugiau ne tik Lietuvos, bet ir užsienio poilsiautojų. 

Atsižvelgiant į tai, kad buvo planuojama teikti stovyklavietės paslaugas nuosavybės 

teise priklausančio sklypo teritorijoje, kurioje įgyvendintas projektas, pastatyta 

pavėsinė su židiniu ir lauko baldais. Projekto vykdytojas numatė plėsti aktyvaus 

poilsio organizavimo paslaugas, t. y. įrengta tinklinio aikštelė, kuria naudotis gali 

ne tik turistai, bet ir vietos gyventojai.   

Projekto įgyvendinimo metai:  

(1 etapas) 2012 10–2014 06 

(I1 etapas) 2015 03–2015 06 

Skirta EŽŪFKP paramos suma (I ir II etapai) 42 138,47 Eur 

Bendra projekto vertė (I ir II etapai) 80 020,39 Eur 

12.30–14.00 A. Prunskuvienės kaimo  sodyba  „Prie Žeimenos“ 

Švenčionėlių g. 24, Kaltanėnai, Švenčionių r. sav. 

Dalyviai galės įsigyti suvenyrų 

Ignalinos kraštas 

14.25–15.10 

 

 
 

 

3 objektas – Susitikimas su Ignalinos rajono vietos veiklos grupės Palūšės kaimo 

bendruomenės atstovais (adresas: Lūšių g. 19, Palūšės k., Ignalinos r. 

www.irvvg.lt). Bus pristatyti šie įgyvendinti vietos projektai: 

„Tradicinių amatų centro įkūrimas Palūšės kaime“ 

Tema „Gyvenimo kokybės gerinimas ir įtraukiančios bendruomenės kūrimas“ 

Projekto rezultatai: Projekto tikslas – tradicinių amatų centro, kuriame kaimo 

amatininkai galėtų gaminti įvairius dirbinius, taip pat Palūšės ir aplinkinių kaimų 

žmonės galėtų savo gaminius parduoti atvykstantiems turistams ar į kaimą 

trumpam užsukusiems žmonėms, įsteigimas. Įgyvendinant projektą buvo 

atnaujintas senas buvusios mokyklos ūkinis pastatas, kuris buvo apgriuvęs ir gadino 

kaimo įvaizdį. Palūšės amatų centre rengiami įvairūs amatų mokymai, parodos, 

„Palūšinių turgeliai“. Šalia amatų centro kiekvieną rudenį rengiamas „Palūšės 

kermošius“. 

Projekto įgyvendinimo metai 2012 12–2013 10 

Skirta EŽŪFKP paramos suma 14 458,70 Eur 

Bendra projekto vertė 16 065,22 Eur  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.45–16.10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.20–16.50 

 

4 objektas „Palūšės gyventojų aktyvinimas, skatinant gražinti viešąsias kaimo 

erdves“ 

Tema „Gyvenimo kokybės gerinimas ir įtraukiančios bendruomenės kūrimas“ 

Projekto rezultatai: Vietos projekto tikslas – aktyvinti Palūšės kaimo 

bendruomenės narius ir kaimo gyventojus, skatinant gražinti kaimo viešąsias 

erdves, prisidėti prie jų sutvarkymo ir kraštovaizdžio puoselėjimo. Įgyvendinant 

vietos projektą buvo organizuotas skulptorių – medžio drožėjų – pleneras, kurio 

metu sukurtomis skulptūromis buvo papuoštos 5 Palūšės kaimo viešosios erdvės. Į 

kaimo atnaujinimo ir gražinimo procesą buvo įtraukti kaimo gyventojai, skatinant 

juos pasitikėti savimi, jaustis reikalingais ir naudingais. 

Projekto įgyvendinimo metai 2012 07–2012 10 

Skirta EŽŪFKP paramos suma 8 030,00 Eur 

Bendra projekto vertė 10 037,36 Eur 

 

5 objektas – Labanoro Švč. M. Marijos gimimo parapija (adresas: 

Labanoro mstl., Labanoro sen., Švenčionių r.). Labanoro seniūnas Vincas Jusys 

pristatys įgyvendintą vietos projektą „Labanoro kulto pastatų ansamblio 

aplinkos sutvarkymas“. 
Tema Gyvenimo kokybės gerinimas ir įtraukiančios bendruomenės kūrimas 

Projekto rezultatai: Projekto tikslas – sutvarkyti Labanoro kulto pastatų teritoriją. 

2009-12-21 naktį kilęs gaisras pavertė šventovę ir susibūrimų vietą nuodėgulių 

krūva. Ugniai sunaikinus bažnyčią, visuomenė neliko abejinga. Vyriausybės, 

rajono savivaldybės administracijos, ministrų, verslininkų, tikinčiųjų, parapijiečių, 

eilinių žmonių skirtais bei paaukotais pinigais buvo atstatyta bažnyčia. Ne mažiau 

svarbu buvo tinkamai sutvarkyti bažnyčios aplinką, pritaikyti centrinę aikštę prieš 

bažnyčią didesniems tikinčiųjų susibūrimams, nes per atlaidus ir sekmadieniais 

susirenka labai daug tikinčiųjų. Gavus paramą projektui, visiškai sutvarkytas 

bažnyčios šventorius: paklota nauja danga (trinkelės), restauruotas esamas senas 

lauko akmenų grindinys. Pėsčiųjų takai suprojektuoti taip, kad žmonės su negalia 

galėtų laisvai ir saugiai judėti. Šalia pagrindinių laiptų į bažnyčią ir šoninių vartų 

suprojektuotos nuovažos bei poilsio vieta žmonėms su negalia. Suremontuota 

akmeninė tvora aplink šventorių. Visas plotas aplink bažnyčią naujai apsėtas veja, 

gaisro metu pažeisti medžiai išpjauti, pašalinti kelmai. Teritorijoje už šventoriaus 

ribų įrengta vietinės reikšmės 4,5 m pločio kelio atkarpa įvažiuoti automobiliams į 

sklypą iki klebonijos. Sutvarkyta didžioji aikštė prieš bažnyčią. Priešais bažnyčios 

šventorių aikštėje įrengta 10 vietų automobilių stovėjimo aikštelė, užpilta žvyro 

skaldos danga, o vidury šios aikštės, tarp automobilių aikštelės ir bažnyčios 

šventoriaus, betoninėmis šaligatvio trinkelėmis išklota apvali aikštelė. Įrengtas 

bažnyčios fasado, varpinės ir privažiavimo aikštelių apšvietimas prožektoriais ir 

lauko šviestuvais su LED šviesos diodų moduliais. 

Projekto įgyvendinimo metai 2011 07–2012 01 

Skirta EŽŪFKP paramos suma 147 524,21 Eur 

Bendra projekto vertė 163 915,95 Eur 

 

6 objektas – Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko 

direkcija (adresas: Seniūnijos g. 19, Labanoro mstl., Labanoro sen., Švenčionių r. 

http:// http://www.anp.lt/ /). Atstovas Žydrius Mikulys pristatys įgyvendintą vietos 

projektą „Labanoro regioninio parko lankytojų centro atnaujinimas, siekiant 

pagerinti vietinių gyventojų ir lankytojų aptarnavimo kokybę.“ 

Tema Ekologija ir aplinkosauga  

Projekto rezultatai: Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko 

direkcijos Lankytojų centras buvo įsteigtas 2000 m. Įsteigimo tikslas – 

reprezentuoti Rytų Aukštaitijos etnokultūrinės srities gamtinius ir kultūrinius 

savitumus, skleisti gamtosaugos idėjas ir ugdyti ekologinį sąmoningumą. 

Lankytojų centre taip pat veikia ir nevyriausybinė gamtos ir kultūros išsaugojimo 

organizacija „Labanoro klubas“, vienijanti 30 narių iš įvairiausių sričių. Čia 



4 

 

 

 

 

teikiama informacija regioninio parko lankytojams ir vietiniams gyventojams, 

vyksta seminarai, susitikimai, konferencijos.  

    Vietinė bendruomenė aktyviai bendradarbiauja su Direkcija kasdieniais 

aktualiais klausimais: statybų, aplinkos tvarkymo, turistų pritraukimo, 

ūkininkavimo NATŪRA 2000 teritorijose bei gamtosaugos klausimais, todėl 

lankytojų centras yra reikalingas objektas tokiems klausimams diskutuoti ir 

sprendimams priimti. Iki vietos projekto įgyvendinimo lankytojų centro būklė buvo 

patenkinama, nes pastato stogas buvo senas ir jam buvo reikalingas remontas. 

Nesiimant stogo atnaujinimo galėjo būti sugadintos naujoji gamtos vertybių 

ekspozicija bei vizualinė informacinė sistema ir kilo grėsmė į Švenčionių krašto 

gamtos prezentaciją investuotoms lėšoms. 

     Projekto įgyvendinimo metu buvo pakeista Lankytojų centro stogo danga 

maumedžio lentelėmis ir įrengta lietaus nuotekų sistema. 

Projekto įgyvendinimo metai 2012 12–2014 04 

Skirta EŽŪFKP paramos suma 25 322,93 Eur 

Bendra projekto vertė 34 036,14 Eur 

16.50–18.00 Kelionė į vakarienės vietą 

18.00–20.00 
Vakarienė Šešuolėlių dvare  

(adresas: Šešuolėlių I k., Širvintų r., http://www.sesuoleliudvaras.lt/) 

20.00–21.00 Grįžimas į Vilnių 

 

4 maršruto Švečionių–Ignalinos kraštas žemėlapis 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.sesuoleliudvaras.lt/

